PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º  192/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 11 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Convidamos todos os Professores do Atendimento Especializado (AEE), a participarem da

aula presencial do Curso de Aperfeiçoamento do Atendimento Educacional Especializado, no

Módulo VII: Plano de Desenvolvimento Individual (PDI).

Local: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire

Data: 13 de junho de 2018

Turno: Manhã (8h às 12h) ou Tarde (13h às 17h)

Salientamos que os Professores do AEE deverão comparecer à referida Aula Presencial no seu

horário de atuação. Os Professores que atuam à noite poderão escolher o horário (manhã ou

tarde) conforme sua disponibilidade.

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, ligar para a Divisão de Educação Especial (DEE),

através dos telefones: 3355-5972 / 5973.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação